
 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-105  “Una scuola per tutti” 

CUP: I64D24001050007 

 

                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121-095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

                                                           

Catania, 9 ottobre 2024 

 

All'Albo pretorio 

Alla sezione amministrazione trasparente del sito web 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus. Avviso pubblico per l’individuazione di personale interno all’istituzione 

scolastica e, in subordine, esterno. Decreto Pubblicazione graduatorie provvisorie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO l’Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA la candidatura n. 589 presentata da questa istituzione scolastica denominata “Una scuola per 

tutti” - codificata ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-105, CUP: I64D24001050007;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  

VISTA la comunicazione del MIM prot. n. AOOGABMI 0087558 del 21/06/2024;  

VISTO il decreto prot. n. 5734 del 29/08/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento di € 

50.256,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-105  “Una scuola per tutti” 

CUP: I64D24001050007 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana";  

VISTA la delibera n. 4 del collegio dei docenti del 11/09/2024 relativa ai profili professionali da 

individuare per le attività formative; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 12/04/2024 di adesione a tutti gli avvisi del "PN 

Scuola e Competenze 2021 — 2027" finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ e rivolto alle scuole 

dell'infanzia, alle scuole del I e del II ciclo d'istruzione e ai CPIA di tutto il territorio nazionale con 

specifico riferimento a: 

 - "Priorità I — Scuola e Competenze (FSE+)" 

- "Priorità 2 — Le strutture per la scuola e le competenze (FESR)"; 

VISTO il regolamento per il reclutamento di esperti esterni dell'I.C. "I. Calvino" approvato dal 

consiglio d'istituto con delibera n. 6 del 14/02/2022; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 6014 del 16/09/2024 per l’individuazione di personale interno 

all’istituzione scolastica e, in subordine, esterno; 

Visto il decreto di istituzione della commissione prot. n. 6719 del 07/10/2024; 

Visto il verbale della commissione del 08/10/2024; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

In data odierna sono pubblicate le graduatorie dei candidati per i ruoli di esperto, tutor e facilitatore 

degli interventi come di seguito specificata: 

Tipologia incarico Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Competenza imprenditoriale 
Una start up per 

viaggiare 

Condarelli Carlo 

Pasquale 

5 3 - 20 - 8 36 

        

Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare   
Alla ricerca dell’isola 

che c’è 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Possamai Alessandra 7 - 0,5 16 3 7 33,5 

Drago Anna 5 2 - 16 - 5 30 

Sciuto Concetto 7 - - - - 6 13 

        

Competenze in materia di 

cittadinanza   

Biodoc 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Possamai Alessandra 7 - 0,5 16 3 10 36,5 

Lovecchio Bruno 

Salvatore 

2 - 2 20 3 9 36 

Caldera Maria 5 2 - 20 - 8 35 

        

Competenze in materia di 

cittadinanza  
Noi e il nostro pianeta 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Possamai Alessandra 7 - 0,5 16 3 10 36,5 

Lovecchio Bruno 

Salvatore 

2 - 2 20 3 9 36 

Caldera Maria 5 2 - 20 - 8 35 

        



 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-105  “Una scuola per tutti” 

CUP: I64D24001050007 

Competenze in materia di 

cittadinanza  
Io cittadino terrestre 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Possamai Alessandra 7 - 0,5 16 3 10 36,5 

Lovecchio Bruno 

Salvatore 

2 - 2 20 3 9 36 

Caldera Maria 5 2 - 20 - 6 33 

        

Consapevolezza ed 

espressione culturale  
Worldarté 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Mustica Fabia 5 - - 20 - 8 33 

        

Consapevolezza ed 

espressione culturale  
MusiCalvino 

 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Saraniti Isabella* 5 - 0,5 20 - 10 35,5 

Giunta Teresa* 5 - 2 16 1,5 10 34,5 

Pappalardo Oscar 5 3 - 20 - 10 38 

        

Consapevolezza ed 

espressione culturale 
Insieme in musica! 

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Saraniti Isabella* 5 - 0,5 20 - 10 35,5 

Giunta Teresa* 5 - 2 16 1,5 10 34,5 

Pappalardo Oscar 5 3 - 20 - 10 38 

Educazione motoria  
A scuola con la 

mountain bike 

        

Nominativo 1 2 3 4 5 6 Tot. 

Cardella Massimiliano 5 1 2 20 - 9 37 

Tutor per i diversi moduli: 

1. Benintende Anna 

2. Campria Emilia  

3. D’Amico Patrizia 

4. Di Grande  

5. Grasso Giuseppina  

6. Greco Raffaella  

7. Perdichizzi Katia  

8. Romano Maria Pia  

9. Rosano Ippolito 

10. Saraniti Isabella 

11. Scardamaglia Maria Rita  

Facilitatore degli interventi: 

1. Bruno Giuseppa 

 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto è ammesso reclamo entro 5 giorni per soli errori 

materiali. 

Il presente decreto è pubblicato: 

- sul sito www.icscalvino.edu – sez. albo pretorio; 

- Amministrazione trasparente 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 

(firmato digitalmente) 

 

  


		2024-10-09T11:03:32+0200
	MPLSVT61B02C351P




